Nombre: Monica Alejandra Chapa Garza
Potencia: 7.8 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 18 de Noviembre de 2025

Tarifa: 1C Numero de Servicio: 377931111805
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,564 kWh ypagasaCFE $9,482
TU PRODUCCION CON 12 PANELES 3,047 kWh ypagasaCFE 666

TE AHORRARAS 92,98 7, AL BIMESTRE 8,816

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$56,890.00 MXN $3,994.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
2.0 ANOS 650 W 12

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.0 %

Tu ahorro
economico anual

$52,896.00 MXN

AREA

33.6m°




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 18 de Noviembre de 2025 3 de Diciembre de 2025

FolioNo # 20250504 -

Monica Alejandra Chapa Garza
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 Longi Solar 650W Hi-MO X10 -

1 Solis Inverter 6 kW -

12 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

12 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e

interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).
I EEE—————————————————————————————

Subtotal $108,000.00

TOTAL (MXN) $108,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx




7%

MERATROIT

PANELES SOLARES

A

RETORNO DE INVERSION |

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $56,890.00 $3,994.00 $0.00 $52,896.00 $52,896.00 $ -55,104.00
2 $58,596.70 $ 4,113.82 $0.00 $54,482.88 $54,482.88 $-621.12

3 $ 60,354.60 $ 4,237.23 $0.00 $56,117.37 $56,117.37 $55,496.25
4 $ 62,165.24 $ 4,364.35 $ 0.00 $57,800.89 $57,800.89 $113,297.13
5 $ 64,030.20 $ 4,495.28 $0.00 $59,534.91 $59,534.91 $172,832.05
6 $ 65,951.10 $ 4,630.14 $0.00 $ 61,320.96 $ 61,320.96 $ 234,153.01
7 $ 67,929.64 $ 4,769.04 $0.00 $ 63,160.59 $ 63,160.59 $297,313.60
8 $ 69,967.52 $ 4,912.12 $0.00 $ 65,055.41 $ 65,055.41 $362,369.01
9 $72,066.55 $5,059.48 $0.00 $ 67,007.07 $ 67,007.07 $429,376.08
10 $ 74,228.55 $5,211.26 $0.00 $ 69,017.28 $ 69,017.28 $498,393.36
1 $ 76,455.40 $5,367.60 $0.00 $71,087.80 $71,087.80 $569,481.16
12 $78,749.06 $5,528.63 $ 0.00 $73,220.43 $73,220.43 $ 642,701.60
13 $ 81,111.54 $5,694.49 $0.00 $ 75,417.05 $ 75,417.05 $ 718,118.64
14 $ 83,544.88 $5,865.32 $0.00 $77,679.56 $77,679.56 $795,798.20
15 $ 86,051.23 $ 6,041.28 $0.00 $ 80,009.95 $ 80,009.95 $ 875,808.15
16 $ 88,632.77 $6,222.52 $0.00 $ 82,410.24 $ 82,410.24 $958,218.39
17 $ 91,291.75 $ 6,409.20 $0.00 $ 84,882.55 $ 84,882.55 $1,043,100.95
18 $ 94,030.50 $ 6,601.47 $ 0.00 $ 87,429.03 $ 87,429.03 $1,130,529.97
19 $96,851.42 $6,799.52 $0.00 $ 90,051.90 $ 90,051.90 $1,220,581.87
20 $99,756.96 $7,003.50 $ 0.00 $ 92,753.46 $92,753.46 $1,313,335.33
21 $102,749.67 $ 7,213.61 $0.00 $ 95,536.06 $95,536.06 $1,408,871.39
22 $105,832.16 $7,430.02 $ 0.00 $98,402.14 $98,402.14 $1,507,273.53
23 $109,007.12 $7,652.92 $0.00 $101,354.21 $101,354.21 $1,608,627.74
24 $112,277.34 $7,882.50 $ 0.00 $104,394.83 $104,394.83 $1,713,022.57
25 $115,645.66 $ 8,118.98 $0.00 $107,526.68 $107,526.68 $1,820,549.25

2,000,000

1,500,000

1,000,000

500,000

o

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $102,000.00 [ Ahorro acumulado anual $

-500,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, NiL.
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OMERATRAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh

4,000
3,672 kWh
3,500
3,181 KWh
3000 L2501 kv
2,500 e,
i)
2,000
1,500
1,000
500
1]
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 2,107.2 2,172.1 2,060.6 2,300.7 2,380.8 2,399.7
Consumo actual 2,801.0 1,870.0 1,986.0 1,870.0 3,181.0 3,673.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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